
Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/1

Área / Unidad 
IMCE 0000  
AMCC 

Documento 

23918I01AO 

Expediente 
239/2024/233 

Código de verificación 
 
²463T2X2E526H0F090RFH\»  
²463T2X2E526H0F090RFH\»  

 
463T 2X2E 526H 0F09 0RFH 

Fecha 
08-07-2024 

 

 
 
RESOLUCIÓN: CONTRATACIÓN DEL ESPECTÁCULO ARTISTICO PIROTECNICO 
“BATALLA NAVAL” EN LAS FIESTAS DE MARIA PITA 
 
A la vista del informe de la técnica de administración y de la coordinadora del área de Fomento 
y promoción cultural y de los pliegos realizados por ambas y resto de antecedentes en relación 
con la contratación del servicio de pirotecnia (fuegos artificiales) denominado “Batalla Naval 
de A Coruña” y en el uso de las facultades que tengo conferidas, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación del servicio de pirotecnia (fuegos 
artificiales) denominado “Batalla Naval de A Coruña”, en el que se incluye el diseño, 
producción, transporte, montaje, desmontaje y realización, incluidos los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato, y 
disponer la apertura del procedimiento de adjudicación mediante procedimiento abierto 
simplificado regulado en el artículo 159.6 de la LCSP. 
 
SEGUNDO. - Autorizar un gasto de 70.000,00 €, en concepto de contratación del servicio de 
pirotecnia (fuegos artificiales) denominado “Batalla Naval de A Coruña”, en el que se incluye 
el diseño, producción, transporte, montaje, desmontaje y realización, con cargo a la aplicación 
338/227.99 del Presupuesto del IMCE en vigor.  
 
TERCERO. - Indicar a la unidad técnica del IMCE que lleve a cabo los trámites necesarios 
hasta el momento inmediatamente anterior a la adjudicación del contrato. 
 
CUARTO. – Nombrar como responsable del contrato de la adquisición del servicio de 
pirotecnia (fuegos artificiales) denominado “Batalla Naval de A Coruña”, en el que se incluye 
el diseño, producción, transporte, montaje, desmontaje y realización, a la coordinadora del 
área de fomento y promoción de la ciudad. 
 
A Coruña, 

 
La presidenta, PD, 
El vicepresidente, 
 
 
 
Gonzalo H. Castro Prado 


		2024-07-09T12:18:35+0200
	Vicepresidente IMCE




